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 1 eer bewijzen
 2 kleding
 3 beroep
 4 sportevenement
 5 cowboyfilm
 6 open strook in een bos
 7 uiting van verzet
 8 verkiezing boven iets anders
 9 heel erg dronken

 10 imitatie
 11 hulpmiddel
 12 drek
 13 verhoging hebbend
 14 rondom het genoemde
 15 verdragen
 16 steekvlieg
 17 te binnen schieten
 18 geestelijke stroming

 19 plek om arbeid te verrichten
 20 computerapparatuur 

(Engels)
 21 jakkeren
 22 interviewer
 23 karakteristiek
 24 huis-aan-huisverkoop
 25 muzikant

KRUISWOORDFILIPPINE

De oplossing is een citaat van Louis Ferron.

18

ANAGRAMFILIPPINE

De oplossing is een zegswijze.

  roodzijden

  lodderen

  postiche

  verpoten

  tafelgerei

  paternoster

  sieraden

  platenrek

  onderhevig

  pretdover

  rookvertrek

  aardtorren

  vernoeming

  kleuters

  crashte

  spreidsel

  voortwerken

  werkploeg

  ongelovige

  strijkmolen

  beiaarden

  attraperen

  doodverf

  ontvoerder

15 4 6
 

16 19 1

6 4 1 14
 

15

10 4 17
 

8 7

9 1 6
 

4 15 3

3 14 11 6
 

5 17 1

10 1 12 15 3
 

3 4

17 15 2
 

1 12

3 6 1
 

14 2 13

9 17 15 1 6 7
 

19

19 6 10 9 1
 

6

9 4 6 6
 

13 1

6 2 2 3
 

1 15

4 9 15
 

17 15 11

14 1 6 12
 

13

6 2 12 8
 

3

12 17 6 12 10
 

14

18 4 15 9 1
 

6 1 13

4 10 14 1
 

18 6

15 11 1 9
 

14 11

4 15 12 3 1
 

16 13

2 15 17 1
 

1 6

10 1 6 1 15
 

2 6

1 6 19
 

5 19

19 4 6 9 6
 

3 15

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

21

22

23

24



3Klassiek 

1 2

 
3 4 5 6 7 8 9 10

 
11 12 13 14 15

 
16 17 18 19 20 21 22

 
23 24 25 26

 
27 28 29

 
30

31 32 33 34 35 36 37 38 39

 
40 41 42 43 44 45 46 47

1
27 43 22 33 41 47

14
41 12 8 30 2 34

2
9 18 6 17 42 25 44 38

15
1 21 45 39

3
11 6 18 31 22 33 6 35 15

16
38 20 9

4
46 33 32 20 2

17
33 40 21 43 28

5
11 9 3 44 42

18
27 8 19 33 9 8 36

6
12 9 3 42 20

19
11 28 32 6 13 33 10 44

7
18 26 24 46 9 29 16 31 39 47 6 7 8 9

8
40 4 26 6 17 37

20
30 26 1 20 36

9
21 23 45 5 13 20 15

21
20 30 3 2 34

10
35 20 16 12 4 10 33 34

22
40 26 19 5 13

11
10 7 21

23
6 31 9 27 17 9 39 35 14

12
8 24 14 23 5

24
7 43 18 24 42 15 19 36

13
6 4 13 29 9 33

25
25 37 35 33 9

 1 eer bewijzen
 2 kleding
 3 beroep
 4 sportevenement
 5 cowboyfilm
 6 open strook in een bos
 7 uiting van verzet
 8 verkiezing boven iets anders
 9 heel erg dronken

 10 imitatie
 11 hulpmiddel
 12 drek
 13 verhoging hebbend
 14 rondom het genoemde
 15 verdragen
 16 steekvlieg
 17 te binnen schieten
 18 geestelijke stroming

 19 plek om arbeid te verrichten
 20 computerapparatuur 

(Engels)
 21 jakkeren
 22 interviewer
 23 karakteristiek
 24 huis-aan-huisverkoop
 25 muzikant

KRUISWOORDFILIPPINE

De oplossing is een citaat van Louis Ferron.

18

ANAGRAMFILIPPINE

De oplossing is een zegswijze.

  roodzijden

  lodderen

  postiche

  verpoten

  tafelgerei

  paternoster

  sieraden

  platenrek

  onderhevig

  pretdover

  rookvertrek

  aardtorren

  vernoeming

  kleuters

  crashte

  spreidsel

  voortwerken

  werkploeg

  ongelovige

  strijkmolen

  beiaarden

  attraperen

  doodverf

  ontvoerder

15 4 6
 

16 19 1

6 4 1 14
 

15

10 4 17
 

8 7

9 1 6
 

4 15 3

3 14 11 6
 

5 17 1

10 1 12 15 3
 

3 4

17 15 2
 

1 12

3 6 1
 

14 2 13

9 17 15 1 6 7
 

19

19 6 10 9 1
 

6

9 4 6 6
 

13 1

6 2 2 3
 

1 15

4 9 15
 

17 15 11

14 1 6 12
 

13

6 2 12 8
 

3

12 17 6 12 10
 

14

18 4 15 9 1
 

6 1 13

4 10 14 1
 

18 6

15 11 1 9
 

14 11

4 15 12 3 1
 

16 13

2 15 17 1
 

1 6

10 1 6 1 15
 

2 6

1 6 19
 

5 19

19 4 6 9 6
 

3 15

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

 19

 20

21

22

23

24



36

THEMAFILIPPINE

 1 Welke Britse koningin wilde dat Dickens in de 
Westminster Abbey begraven werd?

 2 Figuur uit een bekende kerstvertelling van 
Dickens.

 3 Bij welke Britse havenstad ligt Landport, 
waar Charles werd geboren?

 4 Hoe heet de vrekkige jeugdbendeleider uit 
de roman 'Oliver Twist'?

 5 Historische roman over een onopgeloste 
moordzaak.

 6 Hoe heet het boek van Charles Dickens dat 
over het harde leven van een wees gaat?

 7 De meeste boeken van Dickens zijn in de 
vorm hiervan gestart.

 8 Op deze roman is in 2008 een Britse 
miniserie gebaseerd.

 9 Dickens schreef vaak onder de naam 'Boz'; 
Hoe noemt men zo'n naam?

 10 Hoe heet de eigenzinnige tante van David 
Copperfield?

 11 Romanfiguur die na de dood van zijn vader 
voor zijn moeder en zus moet zorgen.

 12 Wat is de achternaam van Bob de 
onderbetaalde bediende van Scrooge?

 13 In welke buurt van Deventer wordt het 
Dickens Festijn sinds 1991 gehouden?

 14 Hoe noemen de Engelsen oom Dagobert, 'de 
rijkste eend ter wereld'?

Het thema is: CHARLES DICKENS
De oplossing is een woord.
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13
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49 15 30

 1 bedrijf van een toneelstuk
 2 wachter
 3 voormalige Spaanse munt
 4 universitaire studie
 5 verspillen
 6 ondersteunende groep
 7 eenvoudige 

drankgelegenheid
 8 verdrag

 9 Europese hoofdstad
 10 voedsel
 11 zachte voorjaarswind
 12 precies
 13 verkeersader
 14 gieten
 15 overlast van ongedierte
 16 aangetrouwde ouder
 17 bestelling

 18 bezitten
 19 verpletterend verslaan
 20 toiletmeubel
 21 doen ontbranden
 22 ruiter
 23 rumoerige chaos
 24 ambachtsman
 25 uitzetten van deeg
 26 pluim

KRUISWOORDFILIPPINE

De oplossing is een citaat van Friedrich Nietzsche.
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